



LAUDO DE TESTE

ESTRADO / TAPETE DE BORRACHA ISOLANTE

CLIENTE: ELASTA PISOS EIRELLI-EPP

Número Rastreabilidade: 39195

Local: Rua Ponta Porã, 1071, Vila Ipojuca, SP CEP 05058-001

Contato: Gilberto Gaspar

TELEFONE: (11) 3646 0707

CELULAR:

EMAIL: pisos@instrutoy.com.br

INSTRUMENTO UTILIZADO

DESCRIÇÃO	Nº SERIE	LABORATORIO	Nº CERTIFICADO	DATA DA CALIBRAÇÃO
HI POT Mult-Test / AC	554-B	Hypotec	589/21	02/08/2021

TIPO DE ENSAIO

Característica do ensaio: Periódico

Normas utilizadas: ASTM D 1048 - 11

Temperatura ambiente: 21° C

Umidade relativa do ar: 55 %

IDENTIFICAÇÃO E TESTE

Descrição: Tapete 1.000 x 1.000 x 4,8	Classe de isolação	Tensão máxima de uso	Tensão aplicada no teste AC	Distância dos eletrodos	Tempo do ensaio	Corrente de Fuga em mA	EC	NC
39195	2	17,0 kV	20,0 kV	127 mm	3 min	24,0 mA	X	
xx	xx	xx	xx	xx	xx	xx		

EC = EM CONFORMIDADE / NC = NÃO ESTÁ EM CONFORMIDADE

Data do ensaio: 16/09/2021

Próximo ensaio: SETEMBRO de 2022

Etiquetado

Sim (X)

Não ()

Observação

Tapete aprovado para uso dentro de suas limitações e características conforme Norma ASTM D 1048 - 11.

Técnico responsável: André Marrão

CFT-BR nº 261088345-5